CÂMARA DOS DEPUTADOS

1

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab.860 – CEP: 70.160-900 – Brasília/DF
Tel: (61) 3215-5860 e-mail: dep.geninhozuliani@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº         , DE 2022

(Do Sr. Geninho Zuliani)

Requer a retira de tramitação da Emenda nº 69, de

minha autoria, apresentada à Medida Provisória nº

1108, de 2022, que dispõe sobre o pagamento de auxílio-

alimentação de que trata o § 2º do art. 457 da

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-

Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e altera a Lei nº 6.321,

de 14 de abril de 1976, e a Consolidação das Leis do

Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1943.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a retirada de

tramitação da Emenda nº69, de minha autoria, à Medida Provisóaria Nº 1108, de

2022, que dispõe sobre o pagamento de auxílio-alimentação de que trata o § 2º do art. 457 da

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e

altera a Lei nº 6.321, de 14 de abril de 1976, e a Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo

Decreto-Lei nº 5.452, de 1943.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2022.